
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση Οργανισμού του Γε-
νικού Νοσοκομείου Λάρισας «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ - 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ».

2 Συμπλήρωση της αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 
1011878 ΕΞ 2020/28-1-2020 (ΦΕΚ Β’204/2020) από-
φασης «Καθορισμός ποσών για το πάγιο μηνιαίο 
χορήγημα στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευ-
τών τελωνειακών υπηρεσιών για την κάλυψη των 
δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και 
διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το οικ. έτος 
2020».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2α/16046/19 (1)

Τροποποίηση - συμπλήρωση Οργανισμού του Γε-
νικού Νοσοκομείου Λάρισας «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ - 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ».

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: ορ-

γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοί-
κησης» (Α΄133), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με το άρθρο 
12 του ν. 4638/2019 «Κύρωση: α) της από 25.9.2019 Π.Ν.Π. 
«Επείγουσα ρύθμιση για την απαλλαγή από την υποχρέω-
ση απόδοσης του φόρου διαμονής» (Α΄ 142), β) της από 
30.9.2019 Π.Ν.Π. «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
των Υπουργείων Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερι-
κών, Οικονομικών και Υγείας» (Α΄ 145), γ) της από 4.10.2019 
Π.Ν.Π. «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Υγείας» (Α΄ 150) και άλλες διατάξεις» (Α΄181).

2. Το άρθρο 6 του ν. 2889/2001 «Βελτίωση και εκσυγ-
χρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄37), όπως ισχύει.

3. το άρθρο 165 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄43).
4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

5. Το π.δ. 87/1986 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης Νοσο-
κομείων» (Α΄32).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121), όπως ισχύει.

8. Την αριθμ. 54713/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κο-
ντοζαμάνη» (Β΄3105), όπως ισχύει.

9. Την αριθμ. 340/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄3051).

10. Την αριθμ.1095Α/9-8-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Θε-
όδωρο Λιβάνιο» (Β΄3180).

11. Την αριθμ. Υ4α/ΟΙΚ 39182/10-04-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Λάρισας «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ KAI ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ» 
(Β΄1249), όπως ισχύει.

12. Τις αριθμ. 3752/4-4-2013 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ), 
7592/30-5-2013, 1109/20-01-2014, 1525/27-1-2014, 3498/ 
5-3-2014 και 17142/3-9-2014 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ), ει-
σηγήσεις της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

13. Το απόσπασμα πρακτικών της 4ης/17-02-2014 
(έκτακτης) συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Π.Γ.Ν. Λάρισας - Γ.Ν. Λάρισας «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ - 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ».

14. Τις αριθμ. 26η/31-05-2013 (ΘΕΜΑ 1ο) και 42η/
03-09-2014 Συνεδριάσεις του ΚΕΣΥΠΕ.

15. Την αριθμ. πρωτ. Β1α/3111/21-01-2020 εισήγηση 
της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας.

16. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής, προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους 2.400 ευρώ 
περίπου και θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Υγείας για το οικ. έτος 2020 και για κάθε επό-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 553

6371

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.21 10:04:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6372 Τεύχος B’ 553/21.02.2020

μενο. Ειδικότερα, θα βαρύνει τον Λογ. 2120104002 του
Φ/ΕΦ 1015-901-000000 και είναι εντός του προϋπολογι-
σμού και της στοχοθεσίας του Μ.Π.Δ.Σ., αποφασίζουμε:

Στην αριθμ. Υ4α/ΟΙΚ 39182/10-04-2012 κοινή υπουρ-

γική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 

Λάρισας ‘’ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ’’» 

(Β΄1249), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με τις αριθμ. 

Υ4α/οικ. 46240/20-05-2013 (Β΄1289), Γ2α/οικ.81580/01-

11-2017  (Β΄3884), Γ2α/33021/02-08-2018 (Β΄ 3387), Γ2α/

οικ. 90570/22-11-2018  (Β΄5261) κοινές υπουργικές απο-

φάσεις επέρχονται οι κάτωθι τροποποιήσεις:

Άρθρο 1

Στην παρ. 1 του άρθρου 6 «ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗ-

ΡΕΣΙΑΣ» και ειδικότερα:

1. στην υποπερ. (αα) Παθολογικός Τομέας εντάσσεται 

με στοιχείο (8) ένα (1) Γαστρεντερολογικό Τμήμα και

2. στην υποπερ. (ββ) Χειρουργικός Τομέας: α) η Ιατρική 

Ειδικότητα - Ειδική Μονάδα «Οδοντιατρικό» μετατρέπε-

ται σε αυτοτελές Ιατρικό Τμήμα με στοιχείο (9) και β) η 

Ιατρική Ειδικότητα - Ειδική Μονάδα «Οδοντιατρικής Πε-

ρίθαλψης Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες (ΑμΕΑ)» εντάσσεται 

στο νέο Οδοντιατρικό Τμήμα ως ειδική μονάδα αυτού.

Κατά τα λοιπά το τροποποιούμενο και συμπληρούμενο 

άρθρο παραμένει ως έχει.

Άρθρο 2

Στην περ. Α της παρ. 2 του άρθρου 14 «ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟ-

ΣΩΠΙΚΟΥ», καταργούνται και συνιστώνται θέσεις ειδι-

κευμένων ιατρών ΕΣΥ ως εξής:

1. Οργανικές θέσεις που καταργούνται: μία (1) θέση 

ειδικότητας Ενδοκρινολογίας ή Παθολογίας, μία (1) θέση 

ειδικότητας Ρευματολογίας και μία (1) θέση ειδικότητας 

Πνευμονολογίας- Φυματιολογίας,

2. Οργανικές θέσεις που συνιστώνται: τρεις (3) θέσεις 

ειδικότητας Γαστρεντερολογίας και ο αριθμός των θέ-

σεων στις συγκεκριμένες ειδικότητες διαμορφώνεται 

ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Ενδοκρινολογίας ή Παθολογίας 0

Ρευματολογίας 0

Πνευμονολογίας- Φυματιολογίας 2

Γαστρεντερολογίας 3

Κατά τα λοιπά το τροποποιούμενο και συμπληρούμενο 

άρθρο παραμένει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2020

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ 

Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1020327 ΕΞ 2020 (2)

Συμπλήρωση της αριθ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011878
ΕΞ 2020/28-1-2020 (ΦΕΚ Β’204/2020) απόφασης 
«Καθορισμός ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγη-
μα στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευτών τελω-
νειακών υπηρεσιών για την κάλυψη των δαπανών 
εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατρο-
φής των σκύλων ανιχνευτών για το οικ. έτος 2020».

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει,

β) του κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
(ΦΕΚ Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα των 
άρθρων 2 και 7, της παρ. 1 του άρθρου 14, του άρθρου 
19 και του άρθρου 41 αυτού, όπως ισχύουν,

γ) του ν. 4651/2019 (ΦΕΚ Α’ 209) «Κύρωση του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020»,

δ) του π.δ. 54/2018 (ΦΕΚ Α’ 103) «Ορισμός του περι-
εχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του 
Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης»,

ε) του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες», όπως ισχύει,

στ) της αριθμ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΡ-
ΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών «Δι-
άθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020»,

ζ) της αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (ΦΕΚ Β’ 3240) 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

η) της αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1176554 ΕΞ 2019/
19-12-2019 (ΑΔΑ: Ψ4ΤΩ46ΜΠ3Ζ-334) απόφασης του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2020 σε επιμέρους Λογαριασμούς Εξό-
δων» - Προϋπολογισμός Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων Ειδικός Φορέας 1023-801-00000-00,

θ) της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(ΦΕΚ Β’ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

2. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (ΦΕΚ Β’ 
130 και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 
(ΦΕΚ Β’ 12, 52, 234 και 1032) απόφαση του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, Ειδικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6373Τεύχος B’ 553/21.02.2020

Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), εξου-
σιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευ-
θύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών 
Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατα-
κτών Υπηρεσιών αυτής», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την αριθμ. 1 της 20-01-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΥΟΔΔ 18) «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016, και την αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

5. Την αριθμ. απόφαση ΔΔΑΔ Γ 1114753 ΕΞ 2017/
28-07-2017 (ΑΔΑ: Ψ7Λ046ΜΠ3Ζ-Ζ97) απόφαση του Δι-
οικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για 
τον «Ορισμό Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

6. Την αριθμ. πρωτ. Ε. 2705/771/Γ0034/24.10.1996 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. πρωτ. Ε. 506/147/Γ0034/18.02.2002  απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 250/Β/28.02.2002) 
περί καταβολής μηνιαίου πάγιου χορηγήματος στους 
προϊσταμένους της οικείας υπηρεσίας, των σκύλων ανι-
χνευτών, για την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, 
συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανι-
χνευτών.

7. Τις διατάξεις του αρ. 1 παρ.2 του ν. 3833/2010 και 
του άρ. 3 παρ.1 του ν. 3845/2010, περί μείωσης πάσης 
φύσεως επιδομάτων.

8. Την αριθμ. 2/5091/0026/25.5.2012 (ΦΕΚ 1741/Β΄/
25.05.2012) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Κα-
θορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για την πλη-
ρωμή δαπανών πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και 
μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών», ιδίως το 
άρθρο 2 αυτής.

9. Την αριθμ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011878 ΕΞ 
2020/28-1-2020 (ΦΕΚ Β’204/2020) απόφαση «Καθορι-
σμός ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνο-
δούς των σκύλων ανιχνευτών τελωνειακών υπηρεσιών 
για την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, 
διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το 
οικ. έτος 2020».

10. Το αριθμ. πρωτ. ΔΣΤΕΠ Ε 1010714 ΕΞ 2020/24-1-2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγ-
χων και Παραβάσεων της Γεν. Δ/νσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

11. Την ανάγκη κάλυψης των δαπανών εκπαίδευσης, 
συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανι-
χνευτών, αποφασίζουμε:

1. Τη συμπλήρωση της αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 
1011878 ΕΞ 2020/28-1-2020 (ΦΕΚ Β’204/2020) απόφα-
ση «Καθορισμός ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα 
στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευτών τελωνειακών 
υπηρεσιών για την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, 
συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανι-
χνευτών για το οικ. έτος 2020», ως εξής:

 ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ
ΜΟΝΑΔΑ

Μηνιαίο χορήγημα 
ανά σκύλο σε ευρώ

Χρονικό
διάστημα

Συνολικό
ποσό δαπάνης

Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης

ΤΕΛΩΝΕΙΟ Γ΄ ΠΕΙΡΑΙΑ
Όνομα σκύλου: KAL

216,00 € Οικονομικό
Έτος 2020

2.592,00 € ΑΔΑ: 6ΕΞ246ΜΠ3Ζ-4ΦΣ ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. ΣΤΗ ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 
α/α 13221/2020

ΣΥΝΟΛΟ 2.592,00 €

2. Η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού συνολικού ύψους 2.592,00€ (δύο 
χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα δύο ευρώ), που βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-801-0430600 του 
Λογαριασμού 2410988001 «Αγορές λοιπών αγαθών (κατ’ αποκοπή χορήγημα)», οικονομικού έτους 2020.

3. Το χορήγημα θα καταβάλλεται στον προϊστάμενο του τελωνείου στο οποίο υπηρετεί ο συνοδός του σκύλου ανι-
χνευτή, με τακτικό χρηματικό ένταλμα, μετά τις νόμιμες κρατήσεις, σύμφωνα με την αριθμ. 2/5091/0026/25.5.2012 (ΦΕΚ 
1741/Β΄/25.05.2012) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών. Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με την παρ. 3 του αρθρ. 65 
και το άρθρο 151 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) περί ασυμβίβαστων καθηκόντων διατάκτη και δημοσίου 
υπολόγου, όταν ο προϊστάμενος της προηγούμενης παραγράφου είναι και διατάκτης βάσει της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 
ΕΞ 2017/5.1.2017 (ΦΕΚ 12/Β΄/11.1.2017) απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει, το μηνιαίο χορήγημα θα καταβάλλεται σε μόνιμο υπάλληλο της οικείας υπηρεσίας, διαφορετικό του διατάκτη.

4. Στα ανωτέρω ποσά δεν συμπεριλαμβάνονται οι εμβολιασμοί και τα έξοδα ιατροφαρμακευτικής και νοσοκομει-
ακής περίθαλψης των σκύλων ανιχνευτών, που βαρύνουν επίσης τις πιστώσεις του Λογαριασμού 2410988001 των 
ανωτέρω Ειδικών Φορέων και θα καταβάλλονται στον συνοδό σκύλου ανιχνευτή με τακτικά χρηματικά εντάλματα, 
σύμφωνα με τα παραστατικά δαπανών που θα προσκομίζονται.

5. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011878 ΕΞ 2020/28-1-2020 (ΦΕΚ Β’204/2020) απόφαση 
«Καθορισμός ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευτών τελωνειακών υπη-
ρεσιών για την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών 
για το οικ. έτος 2020»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6374 Τεύχος B’ 553/21.02.2020

*02005532102200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


